
 
1/12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k vyplnění formuláře 
 

online žádosti o vyjádření Českých Radiokomunikací, a.s. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 15.7.2016                                                                                                         v012017 
  



 

 

2/12 

Obsah 
1. Úvod 3 

2. Parametry žádosti 4 

3. Pole, nápovědy a ovládací prvky formuláře 5 

3.1. Povinná pole formuláře 5 

3.2. Nápovědy 5 

3.3. Pohyb záložkami formuláře 5 

4. Online formulář 6 

4.1. Předmět žádosti 6 

4.2. Zájmové území / přílohy 7 

4.3. Údaje o žadateli / stavebníkovi 9 

4.4. Fakturační údaje plátce za vyjádření 9 

4.5. Doplňující informace 10 

4.6. Shrnutí a odeslání 10 

5. Závěr 11 

 

  



 

 

3/12 

1. Úvod 
 
Formulář online žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám poskytuje snadný a rychlý prostředek 
pro podání elektronické žádosti.  
 
Upozorňujeme Vás, že stanoviska k žádostem podaným přes formulář online žádosti jsou 
vyhodnocovány výhradně na základě údajů obsažených v této elektronické žádosti. Za kvalitu 
těchto údajů odpovídá pouze a jen žadatel. Z tohoto důvodu Vás žádáme, abyste si pozorně 
přečetli tento návod.  

  



 

 

4/12 

2. Parametry žádosti 
 
Před tím než započnete s vyplněním formuláře online žádosti, Vás chceme upozornit na 
skutečnost, že online žádosti podané pomocí formuláře Českých Radiokomunikací musí 
splňovat následující kritéria: 
 

a) žádost obsahuje pouze jeden polygon zájmového území 1; 
b) velikost polygonu zájmového území je menší nebo rovna 45 000m2;  

 
Žádosti o vyjádření nesplňující výše uvedené parametry zašlete, včetně příloh, e-mailem na 
adresu ochranasiti@radiokomunikace.cz.  
  

                                                        
1 Pro účel vyjádření: „Umístění a provoz větrných elektráren“ a „Překládka nebo  dodatečná ochrana podzemního vedení 
ČRa“ není mapový podklad pro vyznačení  zájmového území k dispozici. Žadatel v těchto případech do formuláře pouze 
vloží požadované přílohy. 

 

mailto:ochranasiti@radiokomunikace.cz


 

 

5/12 

3. Pole, nápovědy a ovládací prvky formuláře 
 

3.1. Povinná pole formuláře 
 
Formulář obsahuje povinná pole, bez jejichž řádného vyplnění není možné odeslat žádost 
Českým Radiokomunikacím ke zpracování. Povinná pole jsou ve formuláři označena symbolem 

„*“. 
 

3.2. Nápovědy 
 
U vybraných polí jsou k dispozici aktivní nápovědy. Tyto nápovědy jsou označeny symbolem 

. Po kliknutí kurzorem myši na tento symbol se Vám zobrazí nápověda přiřazená danému 
symbolu. 
  

3.3. Pohyb záložkami formuláře 
 
V případné nutnosti opravy či editace již vyplněných polí formuláře máte možnost pohybu 
vpřed a vzad mezi již vyplněnými záložkami. Pohyb mezi jednotlivými záložkami je umožněn 
pomocí tlačítek „Zpět na předchozí krok“ a „Pokračovat na další krok“. 
  



 

 

6/12 

4.  Online formulář 
 
Níže naleznete návod k vyplnění jednotlivých polí formulář online žádosti. Samotný formulář 
je rozdělen do níže uvedených 6 tematických záložek: 
 

4.1. Předmět žádosti  
 
Záložka je určena k definici předmětu Vaší žádosti o vyjádření a obsahuje následující pole: 
 
Vaše značka  
Do pole může uvést svou značku. Značka bude uvedena na výsledném stanovisku a slouží k Vaší 
lepší identifikaci žádosti.  
 
Naše značka  
Do pole můžete pro naši lepší orientaci uvést číslo předchozího stanoviska Českých 
Radiokomunikací. Uvádějte pouze číslo stanoviska, které již České Radiokomunikace 
k aktuálnímu stavebnímu záměru, v předchozím časovém období, vydaly.  
 
Uvádí se pouze šestimístné číslo, jež bylo součástí čísla jednacího předchozího stanoviska, tj. 
pokud předchozí stanovisko bylo vydáno pod číslem jednacím ÚPTS/OS/111111/2015, 
zapisujete do tohoto pole pouze číslo 111111. 
 
Název stavebního záměru (povinné pole)!!! 
Vyplňte název/předmět Vašeho záměru, vč. určení jeho umístění. 
 
Příklady chybného vyplnění pole: pouze „RD“;pouze „Pozemek“ nebo  pouze „IV-14- 600524“ 
 
Odpovídající příklady správného vyplnění pole: „Výstavba rodinného domu na parc.č. 111, k.ú. Nová Ves, 
obec Nová Ves vč. IS a komunikací“ nebo „Vyjádření k existenci sítí na  ppč. 222/11 a  223, vše k.ú. Vráž“;  
„IV-14-600524, p263, Děhylov, kNN“; apod. 
 

Bližší specifikací názvu Vašeho záměru nám mimo jiné pomáháte k rychlejšímu řešení možného 
problému a usnadňuje nám identifikaci Vaší žádosti v databázi odd. Ochrany  sítí. 
 
Stručný popis záměru 
Textové pole určené k popisu Vašeho záměru, případně specifikaci důvodu Vaší žádosti o 
vyjádření. 
 
Účel vyjádření (povinné pole)!! 
Pole obsahuje roletku se seznamem 19 účelů, k nimž jsou stanoviska Českými  
Radiokomunikacemi vydávána. Z tohoto seznamu vybere jeden, který nejvíce odpovídá  
Vašemu požadavku.  
 
Druh stavby (povinné pole)!!! 



 

 

7/12 

Pole obsahuje roletku se seznamem 14 níže uvedených druhů staveb.   
Z tohoto seznamu vybere jeden druh stavby, který nejvíce odpovídá Vašemu záměru  nebo 
jehož se Váš záměr přímo dotýká.  
 
 Příklad: 
 

a. Žadatel poptává vyjádření k existenci sítí za účelem budoucí výstavby rodinného 
domu nebo pouze garáže.  V takovém případě vybere z roletky možnost „Rodinné domy, 
garáže, stání pro auta“ a do pole výšky uvede předpokládanou maximální výšku 
objektu. 
 

b. Žadatel poptává vyjádření za účelem výstavby obytného souboru. Rozhodujícím 
kritériem pro určení druhu stavby je nejvyšší objekt řešeného obytného souboru., tj. 
bude-li obytný soubor obsahovat i bytové domy, vybere žadatel možnost „Bytový dům“.  
 

c. V případě, že žadatel poptává stanovisko k zateplení objektu, výměně oken, apod. 
vybere žadatel druh stavby dle typu objektu, jež bude jeho pracemi dotčen, tj. např. 
jedná-li se o zateplení objektu základní školy, vybírá možnost  „Administrativní objekty, 
Školy, Kampusy, Stadiony“ nebo jedná-li se o výměnu oken v bytovém domě, vybere 
možnost „Bytový dům“.  
 

d. Řeší-li záměr žadatele opravu, úpravu či výstavbu nadzemního vedení vybere žadatel 
možnost „Nadzemní vedení (vzdušné vedení elektro, …)“.  

 
 Pozn. 
 Pole druh stavby není aktivní pro účely Umístění a provoz větrných elektráren; ZOV –  stavební jeřáby; Překládka nebo  dodatečná 
ochrana podzemního vedení ČRa a Pozemkové úpravy. 

 

V případě, že si i nadále nebudete jisti výběrem správného druhu stavby, zadejte „Jiné“ nebo 
kontaktujte přímo pracovníky odd. Ochrany sítí. 
 

Kontrolní CAPTCHA kód (povinné pole) 
Do pole opište text z obrázku nacházejícího se napravo od textového pole.   

V případě nečitelného textu kód stiskněte symbol   
 

4.2. Zájmové území / přílohy 
 
Pro vydání stanoviska k online žádosti je směrodatné pouze a jen žadatelem vyznačené  
zájmové území. Z tohoto důvodu věnujte vyznačení zájmového území zvýšenou  pozornost. 
 
Pro účel vyjádření: „Umístění a provoz větrných elektráren“ a „Překládka nebo dodatečná  ochrana 
podzemního vedení ČRa“ není mapový podklad pro vyznačení zájmového území  k dispozici. Žadatel 
v těchto případech do formuláře pouze vloží požadované přílohy. 
 
Záložka zájmové území obsahuje následující části/pole: 



 

 

8/12 

 
Navigační pole  
K zaměření konkrétní lokality v mapovém podkladu můžete využít připravených  navigačních 
polí: Obec; Ulice; Katastrální území a Parcela. 
 
Postupným vyplňováním písmen v daném poli Vám budou nabízeny odpovídající  hodnoty 
adresných bodů. Po výběru konkrétního adresného bodu dojde v mapovém  podkladu 
k navigaci  na střed území přiřazenému vybranému adresnému bodu.   
 
Navigace probíhá na dvou úrovních. První úroveň odpovídají územním celkům Obec       a 
Katastrální území. Po výběru jednoho z nich Vám bude zobrazen střed území tohoto  
konkrétního celku. Ve druhé úrovni uvedete pro odpovídající územní celek konkrétní  hodnotu 
adresného bodu, tj. pro obci konkrétní název ulice, a nebo pro  katastrální území konkrétní 
parcelní číslo.  
Po výběru konkrétní hodnoty pole dojde v okně mapového podkladu k zaměření na střed 
vybraného adresného bodu. 
 
Okno mapového podkladu 
V okně mapového podkladu provádíte vyznačení celého zájmového území svého  záměru.  
 
Do mapového podkladu vyznačte pouze jeden polygon. Maximální velikost  polygonu  je 
45 000m2. 
 
Výběr mapového podkladu 

Výběr mapového podkladu provedete přes tlačítko , které se nachází v pravém  horním rohu 
okna mapového podkladu.  Podkladem může být rastrová nebo ortofoto              mapa.   
 
Pohyb v okně mapového podkladu  
Pohyb do stran provedete uchopením mapového podkladu kurzorem myši                         a 
následným tahem ve zvoleném směru. 
Přiblížení a oddálení mapového podkladu probíhá buď scrollováním pomocí  myši/touchpadu 
nebo pomocí tlačítek   , které se nachází v levé části okna  mapového podkladu.  
 
Vyznačení a editace polygonu zájmového území   
Do mapového podkladu vyznačíte polygon zájmové území buď jako pouhý čtyřúhelník  pomocí 

tlačítka  nebo jako n-úhelník pomocí tlačítka . V prvním případě  probíhá  vyznačení 
polygonu do mapového podkladu tahem myši. Ve druhém případě  postupným klikáním do 
mapového podkladu. Uzavření polygonu zde probíhá  dvouklikem. 
 

Editaci již vyznačeného polygonu zájmového území provedete přes tlačítko . Po ukončení 
editace polygonu zadejte příkaz „Uložit“. 

 

 K odstranění polygonu zájmového území slouží tlačítko . Po odstranění polygonu  zadejte 
příkaz „Uložit“. 



 

 

9/12 

 
Přílohy 
Do žádosti doplňte požadované přílohy, a to s ohledem na zvolený „Účel vyjádření“. Soupis 
požadovaných příloh pro konkrétní účel vyjádření naleznete ZDE.  
 

Vložení přílohy provádíte přes tlačítko   
 
 
Povolené formáty příloh jsou: PDF; JPG; TXT; XLS; DOC; DOCX; XLSX 
Maximální velikost souboru příloh k jedné žádosti je 10MB 
Maximální počet příloh je 15. 
 

4.3. Údaje o žadateli / stavebníkovi 
 
Záložka obsahuje kontaktní údaje žadatele, z nich část bude uvedena v poli adresáta   stanoviska 
Českých Radiokomunikací.      
 
Záložka obsahuje následující části: 
 
Stavebník  
Údaje vyplněné žadatelem v této části budou uvedeny na straně adresáta výsledného  
stanoviska/vyjádření Českých Radiokomunikací. 
 
a) Fyzická osoba – uveďte: Titul; Jméno; Příjmení, Ulici; č.p.; Obec a PSČ 
b) Právnická osoba – uveďte: IČ; Název; Ulici; č.p.; Obec a PSČ  

 
 
Žadatel  
Uveďte kontaktní údaje žadatele: Jméno; Příjmení, telefon a e-mail 
 
Doručení stanoviska 
Zvolte jeden ze dvou způsobů doručení stanoviska, a to buď Českou poštou, kdy je  stanovisko 
distribuováno jako obyčejné psaní prostřednictvím společnosti Česká  pošta, s.p. na adresu 
uvedenou v žádosti nebo elektronicky na e-mailovou adresu, taktéž uvedenou v žádosti.  
 

4.4. Fakturační údaje plátce za vyjádření 
 
Do žádosti doplňte fakturační údaje fyzické nebo právnické osoby, na kterou  bude    vystavena 
faktura za poskytnutou službu. 
 
a) Fyzická osoba – uveďte: Titul; Jméno; Příjmení, Ulici; č.p.; Obec a PSČ 



 

 

10/12 

b) Právnická osoba – uveďte: IČ a stiskněte tlačítko „Hledat“. Údaje plátce budou 
načteny přímo z obchodního rejstříku. Pokud se Vám nepodaří údaje z rejstříku do žádosti 
načíst, kontaktujte prosím pracovníky odd. Ochrany sítí na tel.č. 242 411 630. 

 
Pole číslo objednávky – text/číslo, který zde vyplníte, bude součástí vystaveného běžného  
daňového dokladu. Upozorňujeme Vás, že se jedná pouze o informativní údaj pro Vaši potřebu.  
  

4.5. Doplňující informace  
 
Digitální dokumentace  
Zaškrtnutím volby „ANO“ souhlasíte se zasláním digitálních podkladů k trase  podzemního 
vedení  Českých  Radiokomunikací, které  budou součástí  vydaného  stanoviska. Cena 
stanoviska vč. digitálních dokladů je 431,- Kč (vč. DPH). 
 
Dokumentace bude odeslána elektronickou poštou na Vámi uvedenou e-mailovou  adresu.  
 
Souhlas se zpracováním osobních údajů  
Přijetí elektronické žádosti ke zpracování je podmíněno udělením souhlasu se  zpracováním 
osobních údajů obsažených ve formuláři.  Udělení tohoto souhlasu  provedete pouhým 
zaškrtnutím pole souhlasu.  
 

4.6. Shrnutí a odeslání 
 
Na poslední stránce formuláře je Vám zobrazeno shrnutí všech údajů obsažených ve  Vaší online 
žádosti, včetně zobrazení vyznačeného zájmového území Vašeho záměru.  
Proveďte závěrečnou kontrolu Vámi uvedených údajů v online žádosti. V případě,         že jsou 
všechny údaje uvedeny správně a přejete si předat žádost Českým  Radiokomunikacím ke 
zpracování, stiskněte zelené tlačítko „Odeslat žádost“,   nacházející se na konci stránky. 
  
Bude-li některý z Vámi uvedených údajů obsahovat chybu, proveďte před odesláním  formuláře 
ke zpracování jeho opravu. Pohyb mezi jednotlivými záložkami je umožněn  pomocí tlačítek 
„Zpět na předchozí krok“ a „Pokračovat na další krok“. 
 

  



 

 

11/12 

5. Závěr 
Závěrem Vám děkujeme za prostudování tohoto návodu a využití našeho formuláře online 
žádosti.  
 
V případě jakýchkoliv dotazů nebo návrhů na zlepšení nás kontaktujte elektronicky na             e-
mailové adrese: ochranasiti@radiokomunikace.cz  
 
 

mailto:ochranasiti@radiokomunikace.cz


 

 
12/12 

Seznam příloh 
 

(-) Příloha není vyžadována 

ANO Příloha je nezbytná 
DOPORUČENO Doporučejeme přiložit pro typy staveb, u kterých lze předpokládat zpracování této části dokumentace pro daný typ stavební řízení 

 
 

Přehledná 
situace 

Koordinační 
situace 

Situace širších 
vztahů 

Průvodní 
zpráva 

Souhrnná 
zpráva 

Technická 
zpráva 

Řez objektem Pohledy 

Soupis JTSK 

souřadnic 

stožárů / 

podpěrných  

bodů  

Soupis JTSK 

souřadnic středů 

věží stavebních  

jeřábů 

Specifikace 
parametrů 

stavebních jeřábů 

Soupis JTSK 
souřadnic 

jednotlivých 
VTE 

Specifikace 
parametrů 

VTE 

1 Havarie IS ANO - - - - - - - - - - - - 

2 Existence sítí - - - - - - - - - - - - - 

3 Územní souhlas ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO - - - - - - - 

4 Územní řízení / rozhodnutí ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO - - - - - - - 

5 Stavební řízení  ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

6 
Spojené územní a stavební 
řízení  

ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

7 Ohlášení stavby ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

8 
Telekomunikační liniová 
stavba - územní rozhodnutí 

ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO - - - - - 
  

9 
Umístění a provoz větrných 
elektráren 

ANO DOPORUČENO DOPORUČENO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO - DOPORUČENO - - - ANO ANO 

10 ZOV - Stavební jeřáby ANO ANO ANO DOPORUČENO - - - DOPORUČENO - ANO ANO - - 

11 
Překládka nebo dodatečná 
ochrana podzemního vedení 
ČRa 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO - - - - - - - 

12 

Zjednodušené území řízení / 
rozhodnutí o umístění 
stavby; změně využití území, 
změně stavby 

ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO - - - - - - - 

13 Zkrácené stavební řízení  ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

14 Vodoprávní řízení  ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO - - - - - - - 

15 Dodatečné stavební řízení  ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

16 
Odstranění stavby, terénních 
úprav a zařízení, bourací 
práce 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

17 
Vyjádření k dokumentaci 
pro provádění stavby 
/realiaci stavby 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

18 
Změna stavby před jejím 
dokončením  

ANO ANO ANO ANO ANO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO DOPORUČENO - - 

19 Pozemkové úpravy ANO - - ANO ANO - - - - - - - - 

20 Jiné důvody ANO - - ANO - - - - - - - - - 


